
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 27 имени Александра Матросова  

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г.                                                                                                 № 120 - П 

х. Кадухин 

Об организации льготного питания в 2023 – 2024 учебном году. 

 

С целью социальной поддержки  учащихся из многодетных семей, в соответствии с Законом 

Краснодарского края от 22 февраля 2005года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных 

семей в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004года №805-КЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образования Краснодарского края 

отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»,  в соответствии с 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015 года № 5  

«Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарским крае», Постановлением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  22.12.2017 года № 1019  «О внесении 

изменений в постановление главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 15 января 

2015 года № 5 "Об утверждении  Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из 

многодетных семей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать осуществление льготного питания учащихся из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме обучения с  01.09.2023 года. 

2.Образцову В.А. сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспечиваемого 

льготным питанием, которое содержит следующие документы: 

- заявление родителей (законных представителей) на предоставление льготного питания; 

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в органах социальной 

защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом Краснодарского края от 

22.02.2005г № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»; 

- свидетельство о рождении ребёнка; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. 

3.Ответственный по питанию Образцов В.А., организовать  отдельное табелирование 

учащихся  льготных категорий. 

4. Ответственный по питанию Образцов В.А.: 

- провести информационную работу с родителями о порядке организации льготного питания 

учащихся в 2023-2024 учебном году, о необходимости внесения родительской части доплаты за 

стоимость физиологически полноценного питания; 

- ежемесячно предоставлять в  МКУ ЦБО УО отчёт об использовании денежных средств, 

выделенных на питание  учащихся из многодетных семей - до 05 числа следующего за отчётным 

месяцем. 

5.Обеспечение льготным питанием прекращать в случае отчисления учащегося; 

6.Утвердить список в количестве 13 учащихся на получение льготного питания 

(приложение№1). 

7.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ ООШ №27    Л.С.Иващенко 

 

 

С приказом ознакомлен:     В.А.Образцов 

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/1253473
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/1253473


Приложение № 1 

 

Список многодетных семей  

МБОУ ООШ № 27 на 2023 – 2024 учебный год. 

1. Козбаненко Николай – 2 класс 

2. Быков Леонид – 2 класс 

3. Ахметов Маджит – 3 класс  

4. Козбаненко Алена – 3 класс  

5. Непочатова Вероника – 3 класс 

6. Быкова Эмилия – 4 класс 

7. Котикова Диана – 4 класс  

8. Ахметов Давид – 5 класс  

9. Быков Александр – 6 класс 

10. Козбаненко Юлия – 6 класс  

11. Лазарев Семен – 6 класс 

12. Быков Илья – 7 класс 

13. Козбаненко Светлана – 7 класс  

14. Непочатов Андрей – 7 класс  

15. Быков Николай – 8 класс 

16. Котиков Никита – 8 класс  

17. Котиков Кирилл – 9 класс 

18. Быкова Стефания – 9 класс 

 

 

Директор МБОУ ООШ №27:                                          Л.С.Иващенко 
 


